
Fodringsanlæg

Vissing Agro’s fodringssystem er udviklet og testet over en årrække. Ligesom vores øvrige 
produkter er det kendetegnet ved høj brugervenlighed og kvalitet. Optagerstationer, 
rør-til-rør-optagere, trækstationer, volumendoserere og plastkomponenter er fremstillet på 
vores fabrik i Brædstrup. Foderet fremføres i galvaniserede foderrør via en kraftig kæde med 
plastbetrukne skiver. Vores styring er robust og nem at bruge. Fodringsanlægget leveres i 
38, 48 og 60 mm foderrør. Desuden omfatter vores program gulvfoderkasser.

Vi kalder os  
svineeksperter,  

og det står vi ved



Vissing Agros fodringsanlæg er udviklet over en årrække og omfatter  
robuste systemer som tilpasses vores kunders behov.

Trækstation

Vissing Agro’s trækstationer kan leveres både som en vertikal og 
horisontal model. Trækstationerne er er udviklet til 38, 48 og 60 mm 
foderrør. Kassen er fremstillet af rustfrit stål og designet efter CE-Stan-
darderne. Frontpladen er udformet i plexiglas for at lette tilsyn.

Hjørner og foderudtag

Hjørner kan leveres i 48 eller 60 mm aluminium. 
De store hjørner leveres desuden i  kraftig plast.

Vertikal trækstation Horisontal trækstation Hjørner i aluminium og plast

Trækstation
Dimension H × B × L Vægt Rør Ø Hastighed Effekt

Horisontal 430 × 430 × 830 mm 69 kg 38/48/60 mm 27 m/min 1,1/1,5 kW
Vertikal 870 × 450 × 430 mm 69 kg 38/48/60 mm 27 m/min 1,1/1,5 kW

Foderkæde
Rør Ø Max længde Max kapacitet
38 mm 400 m 400 kg/time
48 mm 400 m 800 kg/time
60 mm 400 m 1600 kg/time

Foderkæder leveres i 38, 48 og 60 mm.Trækstation med 60 mm kædeanlæg.



Optagerstation

Foderet transporteres fra siloen via Vissing Agro’s 
optagerstation. Optagerstationen uddoserer ensar-
tede mængder foder til foderstrengen via en kraftig 
snegl, så foderstrengen ikke overfyldes. Sneglen 
kan fås til både mel og pelleteret foder. Desuden er 
det muligt at tilsætte ekstra foderkomponenter via 
optagerstationen. Yderligere fås optagerstationerne 
som både enkelte eller dobbelte.

Ud over de to traditionelle optagerstationer har 
Vissing Agro også en rør-til-rør model, som bruges til 
at forbinde to foder-strenge.

 Optagerstation – enkel eller dobbelt
Type Dimension H x B x L Vægt Rør Ø Hastighed Effekt
Med motor 430 × 730 × 470 mm 31 kg 38/48/60 mm 65 m/min 0,36 kW
Uden motor 430 × 570 × 395 mm 22 kg 38/48/60 mm 65 m/min –
Rør-til-rør 22 × 20 × 26 cm 12 kg 38/48/60 mm 65 m/min –

           Optagerstation med motor   Åben optagerstation   Rør-til-rør optagerstation

Optagerstation under indendørs silo

Optagerstationer under udendørs siloer. 

Rør-til rør optagerstation.Dobbelt optagerstation.



Volumendoserer

Vissing Agro’s volumendoserer er fremstillet af plast i en 
meget høj kvalitet. Beholderen er slagfast og gennemsigtig, 
hvilket gør det nemt at aflæse fodermængden via den 
tydelige skala. Toppen af kassen findes i to varianter til 
enten et eller to foderrør, så muligheden for tildeling af to 
typer foder er en mulighed i samme kasse. Det er nemt at 
regulere fodermængden via et rustfrit skalabånd, både når 
foderkassen er fuld, og når den er tom. Dette betyder en 
væsentlig lettelse i det daglige arbejde. 

Den gennemsigtige kasse og udløbstragten er støbt med 
stor præcision, så der er minimalt støvudslip. Op-luk-wiren 
kan fjernes fra den enkelte foderkasse, hvilket er særdeles 
praktisk, da uddosering kan undgås efter, at foderkasserne 
er blevet fyldt. Klappen på siden bruges i forbindelse med 
tilsætning af ekstra komponenter eller ved rengøring af 
volumendosereren. Tragten er nem og hurtig at afmontere 
ved rengøring og i toppen er en integrereret wireholder så 
opluk-wiren er pænt monteret.

Gulvfoderkasse 

Vissing Agro’s gulvfodringskasse fra AZA har et rumind-
hold på 50 L og er fremstillet i en profileret stålplade, som 
sikrer en stærk konstruktion. Dette er en meget brugbar 
og konkurrencedygtig løsning til gulvfodring af polte, 
gylte og søer i stor-stier. Foderkassen er 100 cm bred 
og med sin beskedne højde ikke i vejen ved montering 
på foderstreng 225-230 cm over gulv. Kassen kan nemt 
justeres via to justeringshåndtag i 2 × 12 trin. Der er 
mulighed for både manuel og automatisk opluk rækkevis.

Foderudtag 

Vissing Agro’s foderudtag 
er støbt i kraftig plast. 
Åbne- og lukkemekanis-
men reguleres via en snor. 

Styring

Vissing Agro’s styringsenhed er en simpel og robust PLC 
styring, som er nem at anvende for alle. Styringerne 
tilpasses den enkelte bedrift.

Volumendoserer
Volumen Regulering Rør Ø Opluk

7,5 l Trinløs 38/ 48/50/60 mm
Manuelt, 
Automatisk 
Rækkevis

Volumendoserer 7,5 l.Volumendoserer med to foderstrenge 
og foderkomponenter

Gulvfodringskasse
Volumen Regulering Rør Ø Opluk

50 l 12 trin 38/ 48/50/60 mm
Manuelt 
Automatisk  
Rækkevis

Gulvfodringskasser med 50 l volumen
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